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JURNAL PERKULIAHAN
ILMU KEPERAWATAN 2023/2024 GANJIL

MATA KULIAH : Manajemen Keperawatan
NAMA DOSEN : Dr.med.. Dr Muhammad Hadi, ., M.Kep., SKM., M.Kep.,
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : TR A
TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA
MATERI

REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu, 27
September 2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Berbagai teori, tipe
kepemimpinan,
peran dan fungsi
manajemen
keperawatan dalam
pengelolaan/
manajemen asuhan
keperawatan

Berbagai teori, tipe
kepemimpinan,
peran dan fungsi
manajemen
keperawatan dalam
pengelolaan/
manajemen asuhan
keperawatan

(45 / 45) Dr.med. Harif
Fadilah,
S.Kp., M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

2 Rabu, 4 Oktober
2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Perencanaan -
Konsep dasar,
tujuan, syarat,
komponen
perencanaan -
Perencanaan
dalam manajemen
asuhan
keperawatan di
ruang rawat dan
sesuai dengan
standar akreditasi
pelayanan

Perencanaan -
Konsep dasar,
tujuan, syarat,
komponen
perencanaan -
Perencanaan
dalam manajemen
asuhan
keperawatan di
ruang rawat dan
sesuai dengan
standar akreditasi
pelayanan

(45 / 45) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

3 Rabu, 11 Oktober
2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Tugas Kelompok :
Fungsi
Perencanaan
manajemen
keperawatan

Presentasi Tugas
Kelompok : Fungsi
Perencanaan
manajemen
keperawatan

(44 / 45) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 



4 Rabu, 18
Oktober 2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Pengorganisasian
1. Fungsi
Pengorganisasian
dalam Pemberian
Asuhan
Keperawatan:
konsep dasar,
tujuan, prinsip,
bentuk organisasi.
2. Implementasi
pengorganisasian
dalam pemberian
asuhan/ pelayanan
keperawatan:
kewenangan klinik
perawat, metode
kasus, tim, primer,
fungsional, dan
metode case
manajemen

Pengorganisasian
1. Fungsi
Pengorganisasian
dalam Pemberian
Asuhan
Keperawatan:
konsep dasar,
tujuan, prinsip,
bentuk organisasi.
2. Implementasi
pengorganisasian
dalam pemberian
asuhan/ pelayanan
keperawatan:
kewenangan klinik
perawat, metode
kasus, tim, primer,
fungsional, dan
metode case
manajemen

(42 / 45) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

5 Rabu, 25
Oktober 2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Tugas Kelompok :
Fungsi
Pengorganisasian
manajemen
keperawatan
(metoda
penugasan dalam
asuhan
keperawatan)

Tugas Kelompok :
Fungsi
Pengorganisasian
manajemen
keperawatan
(metoda
penugasan dalam
asuhan
keperawatan):
Metoda Tim,
Metoda kasus,
primer, medular

(45 / 45) Ns Aisyah,
M.Kep

 

6 Rabu, 1
November 2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Ketenagaan -
Fungsi ketenagaan
keperawatan dalam
pemberian asuhan
keperawatan -
Perencanaan
kebutuhan tenaga
keperawatan di
ruang rawat - Cara
Perhitungan
Jumlah dan
Kategori Tenaga
Keperawatan
dalam 1 shif -
Alokasi dan
penjadwalan
tenaga
keperawatan

Ketenagaan -
Fungsi ketenagaan
keperawatan dalam
pemberian asuhan
keperawatan -
Perencanaan
kebutuhan tenaga
keperawatan di
ruang rawat - Cara
Perhitungan
Jumlah dan
Kategori Tenaga
Keperawatan
dalam 1 shif
Latihan menghitung
ketenagaan, dan di
berikan PR tugas
kelompok

(45 / 45) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 



7 Rabu, 8
November 2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Tugas Kelompok :
Penghitungan
Ketenangaan
dalam manajemen
asuhan
keperawatan)

Tugas Kelompok :
Penghitungan
Ketenangaan
dalam manajemen
asuhan
keperawatan)
sudah presentasi 4
kelompok.

(45 / 45) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

8 Rabu, 15
November 2023

18:30 21:00 FIK204 Terjadwal (0 / 45)  

9 Rabu, 22
November 2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Conference dalam
manajemen asuhan
keperawatan

Conference dalam
manajemen asuhan
keperawatan : Role
play kelompok 2
dan 4

(45 / 45) Dr.med.. Dr
Muhammad
Hadi, .,
M.Kep.,
SKM.,
M.Kep.,
Ns Aisyah,
M.Kep

 

10 Rabu, 29
November 2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Tugas Fungsi
Pengarahan
manajemen asuhan
keperawatan :
Hand over/
Timbang terima
dan Role Play
timbang terima

Materi Hand over/
Timbang terima
dan Role Play
timbang terima
sudah dilaksanakan
oleh 2 kelompok

(45 / 45) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

11 Rabu, 6
Desember 2023

14:00 15:30 Selesai Pengendalian -
Konsep dasar dan
tujuan
pengendalian -
Jenis pengendalian
ruang rawat -
Penilaian Kinerja
Perawat

Pengendalian -
Konsep dasar dan
tujuan
pengendalian -
Jenis pengendalian
ruang rawat -
Penilaian Kinerja
Perawat

(45 / 45) Dr.med.. Dr
Muhammad
Hadi, .,
M.Kep.,
SKM.,
M.Kep.,

 

12 Rabu, 13
Desember 2023

14:00 15:30 Selesai Pengendalian mutu
asuhan dan
pelayanan
keperawatan -
Fungsi
Pengendalian Mutu
Asuhan dan
Pelayanan
Keperawatan:
pengendalian
asuhan
keperawatan -
Standar Indikator
mutu Pelayanan
Kesehatan -
Standar Sasaran
Keselamatan
Pasien

Pengendalian mutu
asuhan dan
pelayanan
keperawatan -
Fungsi
Pengendalian Mutu
Asuhan dan
Pelayanan
Keperawatan:
pengendalian
asuhan
keperawatan -
Standar Indikator
mutu Pelayanan
Kesehatan -
Standar Sasaran
Keselamatan
Pasien

(45 / 45) Dr.med.. Dr
Muhammad
Hadi, .,
M.Kep.,
SKM.,
M.Kep.,
Ns Aisyah,
M.Kep

 



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi
Ilmu Keperawatan / Nursing

Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS
NIDN. 0314037503

13 Rabu, 20
Desember 2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Memainkan peran
dalam proses
konferen sesuai
konsep manajemen
( role Play)

Memainkan peran
dalam proses
konferen sesuai
konsep manajemen
( role Play)

(40 / 45) Ns Aisyah,
M.Kep

 

14 Rabu, 27
Desember 2023

18:30 21:00 FIK204 Selesai Tahapan
pengarahan dalam
manajemen:
Supervisi
Keperawatan

Tahapan
pengarahan dalam
manajemen:
Supervisi
Keperawatan ,
Tugas kelompok,
role play supervisi.
sudH DILksanakan
4 kelompok

(45 / 45) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

15 Rabu, 3 Januari
2024

18:30 21:00 FIK204 Selesai Manajemen konflik
- Jenis-jenis konflik
di ruang rawat -
Tahapan konflik -
Teknik manajemen
konflik dalam
pengelolaan ruang
rawat - Latihan
manajemen konflik

Manajemen konflik
- Jenis-jenis konflik
di ruang rawat -
Tahapan konflik -
Teknik manajemen
konflik dalam
pengelolaan ruang
rawat - Latihan
manajemen konflik

(45 / 45) Ns Aisyah,
M.Kep

 

16 Senin, 15 Januari
2024

15:30 16:30 Terjadwal (0 / 45)  

17 Senin, 29 Januari
2024

16:00 17:00 Terjadwal (0 / 45)  
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : KD32012 - Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR A

No NPM NAMA

TATAP MUKA

27
Sep
2023

4
Okt

2023

11
Okt

2023

18
Okt

2023

25
Okt

2023

1
Nov
2023

8
Nov
2023

22
Nov
2023

29
Nov
2023

6
Des
2023

13
Des
2023

20
Des
2023

27
Des
2023

3
Jan
2024

1 22090270001 SEPTI AMBIA H H H H H H H H H H H H H H

2 22090270002 DWI SITI WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H

3 22090270003 SUSILAWATI H H H H H H H H H H H H H H

4 22090270004 SENI HANDAYANI H H H H H H H H H H H A H H

5 22090270005 NURUL CHAFIFAH H H H H H H H H H H H H H H

6 22090270006 NUR KOMALASARI H H S H H H H H H H H H H H

7 22090270007 SITI ZULFA
RAMADANTY

H H H H H H H H H H H H H H

8 22090270008
RIZQI DHIYA
ROHMAH H H H H H H H H H H H H H H

9 22090270009
EVA AISYATUL
FAUZIAH H H H H H H H H H H H A H H

10 22090270010 NINA SURYANI H H H H H H H H H H H H H H

11 22090270011 NITA NUR KHOLIFAH H H H H H H H H H H H H H H

12 22090270012 STANIA FITRIANI H H H H H H H H H H H H H H

13 22090270013 NOVIA AYU WARDANI H H H H H H H H H H H H H H

14 22090270014 RIDHA FEBRIA H H H H I H H H H H H A S H

15 22090270015 ANDRE FIRDAUS H H H H H H H H H H H H H H

16 22090270016 ERNI APRIANI H H H H H H H I H H H H H H

17 22090270017 RIMALA REKA SINTA H H S H H S H H H H H H H H

18 22090270018 JULISA HARDINAH
SUGITO

H H A  H H H H H H H H I H

19 22090270019 RETNO SARI ASIH H H H H H H H H H H H H H H

20 22090270020 LENO LEONAD
HAREFA

H H H H H H H H H H H H I H



21 22090270021 TINTON HARYANTO H H H H H H H H H H H H H H

22 22090270022 CANDRA IRAWAN H H H H H H H H H H H H H H

23 22090270023 DIAN YUNITA SARI H H H H H H H H H H H H H H

24 22090270024 FATMAWATI,
A.MD.KEP

H H H H H H H H H H H H H H

25 22090270025 LUTHFI NUR SEPTIAN H H H H H H H H H H H H H H

26 22090270026 DIMAS JANU
PRATAMA

H H H H H H H H H H H H I H

27 22090270027
AULIA AININA
RACHMAH H H H H H H H H H H H H H H

28 22090270028 HAWALIA SURGAYA H H H H H H H H H H H H H H

29 22090270029
IQBAL MAULANA
PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

30 22090270030 KEMAS FERNANDA
YOLAN

H H H H H H H S H H H H H H



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : KD32012 - Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR A

No NPM NAMA

TATAP MUKA

27
Sep
2023

4
Okt

2023

11
Okt

2023

18
Okt

2023

25
Okt

2023

1
Nov
2023

8
Nov
2023

22
Nov
2023

29
Nov
2023

6
Des
2023

13
Des
2023

20
Des
2023

27
Des
2023

3
Jan
2024

31 22090270031 NADIA PARAMITA H H H  H H H H H H H H I H

32 22090270032 WIDYA NUZUL AZIZAH H H S H H I H H H H H A H H

33 22090270033 DEWIANA SASMITA H H H H H I H H H H H H H H

34 22090270034 SITI JULFAA SYARIAH H H H H H H H H H H H H H H

35 22090270035 AYAT SRI MARYATI H H H  I H H H H H H H H H

36 22090270036 LISTRIANA INTAN
KURNIAWATI

H H H H H I H I H H H H H H

37 22090270037 TRI PRAYOGI H H H H H H H H H H H H H H

38 22090270038
R NURWIDIYA
KARTIKA BELLA H H H H H H H I H H H H H H

39 22090270039
MUHAMAD
SYAHRONI H H H H H I H H H H H A H H

40 22090270040 LIS IRAWATI H H H H H H H H H H H H H H

41 22090270041 DIAN ANITA
SETIAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

42 22090270042 DHIYA' KAMILAH SARI H S S H H H H H H H H H H H

43 22090270043 RISMA KUNTARI
PUTRI ALWIYA

H H H H H I H H H H H H I H

44 22090270044 INDAH NOVIANTI H H H H H H H S H H H H I H

45 22090270045 YUMBA LARAS SATI H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL
Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR A
Dosen Pengajar : Dr.med.. Dr Muhammad Hadi, ., M.Kep., SKM., M.Kep.,

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 22090270001 SEPTI AMBIA 16 14 87.5

2 22090270002 DWI SITI WULANDARI 16 14 87.5

3 22090270003 SUSILAWATI 16 14 87.5

4 22090270004 SENI HANDAYANI 16 1 13 81.25

5 22090270005 NURUL CHAFIFAH 16 14 87.5

6 22090270006 NUR KOMALASARI 16 13 1 87.5

7 22090270007 SITI ZULFA RAMADANTY 16 14 87.5

8 22090270008 RIZQI DHIYA ROHMAH 16 14 87.5

9 22090270009 EVA AISYATUL FAUZIAH 16 1 13 81.25

10 22090270010 NINA SURYANI 16 14 87.5

11 22090270011 NITA NUR KHOLIFAH 16 14 87.5

12 22090270012 STANIA FITRIANI 16 14 87.5

13 22090270013 NOVIA AYU WARDANI 16 14 87.5

14 22090270014 RIDHA FEBRIA 16 1 11 1 1 81.25

15 22090270015 ANDRE FIRDAUS 16 14 87.5

16 22090270016 ERNI APRIANI 16 13 1 87.5

17 22090270017 RIMALA REKA SINTA 16 12 2 87.5

18 22090270018 JULISA HARDINAH SUGITO 16 1 11 1 75

19 22090270019 RETNO SARI ASIH 16 14 87.5

20 22090270020 LENO LEONAD HAREFA 16 13 1 87.5

21 22090270021 TINTON HARYANTO 16 14 87.5

22 22090270022 CANDRA IRAWAN 16 14 87.5

23 22090270023 DIAN YUNITA SARI 16 14 87.5

24 22090270024 FATMAWATI, A.MD.KEP 16 14 87.5

25 22090270025 LUTHFI NUR SEPTIAN 16 14 87.5

26 22090270026 DIMAS JANU PRATAMA 16 13 1 87.5

27 22090270027 AULIA AININA RACHMAH 16 14 87.5

28 22090270028 HAWALIA SURGAYA 16 14 87.5

29 22090270029 IQBAL MAULANA PUTRA 16 14 87.5

30 22090270030 KEMAS FERNANDA YOLAN 16 13 1 87.5



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi Ilmu Keperawatan

Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS
NIP. 201124

31 22090270031 NADIA PARAMITA 16 12 1 81.25

32 22090270032 WIDYA NUZUL AZIZAH 16 1 11 1 1 81.25

33 22090270033 DEWIANA SASMITA 16 13 1 87.5

34 22090270034 SITI JULFAA SYARIAH 16 14 87.5

35 22090270035 AYAT SRI MARYATI 16 12 1 81.25

36 22090270036 LISTRIANA INTAN KURNIAWATI 16 12 2 87.5

37 22090270037 TRI PRAYOGI 16 14 87.5

38 22090270038 R NURWIDIYA KARTIKA BELLA 16 13 1 87.5

39 22090270039 MUHAMAD SYAHRONI 16 1 12 1 81.25

40 22090270040 LIS IRAWATI 16 14 87.5

41 22090270041 DIAN ANITA SETIAWAN 16 14 87.5

42 22090270042 DHIYA' KAMILAH SARI 16 12 2 87.5

43 22090270043 RISMA KUNTARI PUTRI ALWIYA 16 12 2 87.5

44 22090270044 INDAH NOVIANTI 16 12 1 1 87.5

45 22090270045 YUMBA LARAS SATI 16 14 87.5
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KD32012 SKS : 2

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 22090270001 SEPTI AMBIA 80.00 A- ✔  
2 22090270002 DWI SITI WULANDARI 75.00 B+ ✔  
3 22090270003 SUSILAWATI 80.00 A- ✔  
4 22090270004 SENI HANDAYANI 78.00 B+ ✔  
5 22090270005 NURUL CHAFIFAH 80.00 A- ✔  
6 22090270006 NUR KOMALASARI 78.00 B+ ✔  

7 22090270007 SITI ZULFA RAMADANTY 82.00 A- ✔  
8 22090270008 RIZQI DHIYA ROHMAH 76.00 B+ ✔  
9 22090270009 EVA AISYATUL FAUZIAH 80.00 A- ✔  
10 22090270010 NINA SURYANI 78.00 B+ ✔  
11 22090270011 NITA NUR KHOLIFAH 80.00 A- ✔  
12 22090270012 STANIA FITRIANI 85.00 A ✔  
13 22090270013 NOVIA AYU WARDANI 75.00 B+ ✔  

14 22090270014 RIDHA FEBRIA 78.00 B+ ✔  
15 22090270015 ANDRE FIRDAUS 79.00 B+ ✔  
16 22090270016 ERNI APRIANI 81.00 A- ✔  
17 22090270017 RIMALA REKA SINTA 73.00 B ✔  
18 22090270018 JULISA HARDINAH SUGITO 75.00 B+ ✔  
19 22090270019 RETNO SARI ASIH 78.00 B+ ✔  
20 22090270020 LENO LEONAD HAREFA 76.00 B+ ✔  

21 22090270021 TINTON HARYANTO 76.00 B+ ✔  
22 22090270022 CANDRA IRAWAN 79.00 B+ ✔  
23 22090270023 DIAN YUNITA SARI 78.00 B+ ✔  
24 22090270024 FATMAWATI, A.MD.KEP 75.00 B+ ✔  
25 22090270025 LUTHFI NUR SEPTIAN 70.00 B ✔  
26 22090270026 DIMAS JANU PRATAMA 75.00 B+ ✔  
27 22090270027 AULIA AININA RACHMAH 75.00 B+ ✔  

28 22090270028 HAWALIA SURGAYA 75.00 B+ ✔  
29 22090270029 IQBAL MAULANA PUTRA 70.00 B ✔  
30 22090270030 KEMAS FERNANDA YOLAN 75.00 B+ ✔  
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Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KD32012 SKS : 2

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
31 22090270031 NADIA PARAMITA 75.00 B+ ✔  
32 22090270032 WIDYA NUZUL AZIZAH 78.00 B+ ✔  
33 22090270033 DEWIANA SASMITA 75.00 B+ ✔  
34 22090270034 SITI JULFAA SYARIAH 80.00 A- ✔  
35 22090270035 AYAT SRI MARYATI 79.00 B+ ✔  
36 22090270036 LISTRIANA INTAN KURNIAWATI 78.00 B+ ✔  

37 22090270037 TRI PRAYOGI 78.00 B+ ✔  
38 22090270038 R NURWIDIYA KARTIKA BELLA 77.00 B+ ✔  
39 22090270039 MUHAMAD SYAHRONI 75.00 B+ ✔  
40 22090270040 LIS IRAWATI 78.00 B+ ✔  
41 22090270041 DIAN ANITA SETIAWAN 76.00 B+ ✔  
42 22090270042 DHIYA' KAMILAH SARI 76.00 B+ ✔  
43 22090270043 RISMA KUNTARI PUTRI ALWIYA 78.00 B+ ✔  

44 22090270044 INDAH NOVIANTI 75.00 B+ ✔  
45 22090270045 YUMBA LARAS SATI 78.00 B+ ✔  

Rata-rata nilai kelas 77.13 3.37
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Jumat, 23 Februari 2024 oleh 10434
Tanggal Cetak : Kamis, 7 Maret 2024, 09:49:50
Paraf Dosen :

Dr.med. Harif Fadilah, S.Kp., M.Kep
Dr Muhammad Hadi, SKM., M.Kes
Eni Widiastuti, S.Kp., M.Kep
Ns.. Ns Naryati, S.Kep., M.Kep., M.Kep.
Ns.. Ns Aisyah, S.Kep., M.Kep


